PAGE
2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ
	От 22.03.2023
	г. Новосибирск
	№ 520

	Об отчете о деятельности контрольно-счетной палаты города Новосибирска за 2022 год

Заслушав председателя контрольно-счетной палаты города Новосибирска Шилохвостова Г. И. о деятельности контрольно-счетной палаты города Новосибирска за 2022 год, в соответствии со статьей 19 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», статьей 34 Положения о контрольно-счетной палате города Новосибирска, принятого решением Совета депутатов города Новосибирска от 26.10.2011 № 455, руководствуясь статьями 35, 43 Устава города Новосибирска, статьей 48 Регламента Совета депутатов города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:
1. Принять отчет о деятельности контрольно-счетной палаты города Новосибирска за 2022 год.

2. Отметить результативность деятельности контрольно-счетной палаты города Новосибирска, высокий уровень выявляемости и устранения нарушений, а также профессионализм сотрудников в сфере внешнего муниципального финансового контроля в городе Новосибирске.
3. Решение вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по контролю за исполнением органами местного самоуправления и их должностными лицами полномочий по решению вопросов местного значения.

	Председатель Совета депутатов                                   города Новосибирска
	Д. В. Асанцев